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Podľa § 5 ods. 2 písm. d)  zákona č. 308/2018 Z. z. o Národnom jadrovom fonde a o zmene 

a doplnení zákona č. 541/2004 Z. z. o mierovom využívaní jadrovej energie (atómový zákon) 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov predseda Rady správcov  

 

p r e d k l a d á 

 

Výročnú správu o hospodárení a činnosti Národného jadrového fondu k 31. 12. 2024. 

Predkladaná Výročná správa o hospodárení a činnosti NJF obsahuje vyhodnotenie ekonomickej 

a finančnej situácie NJF a poskytuje komplexný prehľad o zdrojoch a použití finančných prostriedkov 

za obdobie roka 2024 v nasledovnej štruktúre: 

• informácie o finančnej situácii, 

• komplexná analýza príjmov a výdavkov, 

• analýza nákladov a výnosov, 

• informácia o zúčtovaní použitia dotácie poskytnutej zo štátneho rozpočtu, 

• prehľad aktív a pasív za rok 2024, 

• zhodnotenie spôsobu hospodárenia za rok 2024, 

• celkový prebytok hospodárenia na hotovostnom princípe a  prebytok hospodárenia v metodike 

ESA 2010. 
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RMNP rádioaktívne materiály neznámeho pôvodu 

RÚ RAO Republikové úložisko rádioaktívnych odpadov 
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6 Správa o hospodárení a činnosti NJF 
 

 

ÚVOD 

Správa o hospodárení a činnosti Národného jadrového fondu je vypracovaná podľa zákona č. 

308/2018 Z. z. o Národnom jadrovom fonde a o zmene a doplnení zákona č. 541/2004 Z. z. o 

mierovom využívaní jadrovej energie (atómový zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“).  

Predkladaná správa je vypracovaná za obdobie roka 2024 k termínu 31. 12. 2024.  

Základným nástrojom finančného hospodárenia NJF je rozpočet príjmov a výdavkov, ktorý tvorí 

súčasť rozpočtu verejnej správy. Pri tvorbe rozpočtu NJF na rok 2024 boli zohľadnené žiadosti o 

poskytnutie finančných prostriedkov z NJF (ďalej len „žiadosti“), ktoré boli podľa zákona 

č. 308/2018 Z. z. o Národnom jadrovom fonde  v z. n. p. predložené do 31. augusta 2023.  

Finančné prostriedky v roku 2024 boli čerpané  za  výkony a činnosti, ktoré boli realizované a 

neuhradené v roku 2023 a taktiež za výkony a činnosti realizované v roku 2024 na základe 

schválených zmlúv o poskytovaní finančných prostriedkov medzi NJF a žiadateľmi JAVYS, a. s. 

a HUMA – LAB APEKO, s. r. o. Konkrétne činnosti a projekty boli hradené na základe skutočne 

realizovaných výkonov podľa predložených faktúr od žiadateľov na NJF. Poverení zamestnanci NJF 

vykonali finančnú kontrolu predložených žiadostí o poskytnutie finančných prostriedkov aj 

s príslušnými podkladmi v zmysle zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite v z. n. p. 

Tieto kontroly sú realizované za účelom overenia, či je alebo nie je možné vo finančnej operácii 

pokračovať, resp. vykonať platbu v súlade s uzatvorenými zmluvami, rozpočtom a s inými 

relevantnými skutočnosťami podľa § 6 ods. 4 vyššie definovaného zákona o finančnej kontrole.   

Čerpanie finančných prostriedkov na správu NJF sa uskutočnilo na základe dodávateľských zmlúv a 

finančných operácií súvisiacich so zabezpečením správy a činností súvisiacich so správou NJF. 

NJF sleduje príjmy a výdavky na báze cash flow podľa rozpočtovej klasifikácie a hodnotí výsledky 

hospodárenia v metodike ESA 2010.  
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A. SPRÁVA O HOSPODÁRENÍ NJF 

 Základné ukazovatele rozpočtu NJF 

Žiadosti o poskytnutie finančných prostriedkov na rok 2024 boli predložené na NJF od oprávnených 

žiadateľov, a to od spoločností JAVYS, a. s. a HUMA – LAB APEKO, s. r. o. 

Rozpočet NJF na rok 2024 bol schválený Radou správcov NJF na zasadnutí dňa 20. 12. 2023 a 

Dozornou radou NJF dňa 2. 2. 2024 a je v súlade s rozpočtom verejnej správy Slovenskej republiky 

na rok 2024. 

Rozpočet NJF na rok 2024 bol v priebehu roka upravený presunom medzi jednotlivými položkami 

rozpočtu pri zachovaní schválených limitov v príjmovej aj výdavkovej časti. 

Tab. A.1.1 Rozpočet NJF na rok 2024 

Národný jadrový fond- rozpočet na rok 2024                         Schválený rozpočet [€] 

Príjmy NJF spolu 2 304 113 156,00 

 Úroky z účtov finančného hospodárenia 40 400 000,00 

 Príspevky od prevádzkovateľov JZ a povinná platba JAVYS, a. s. 101 325 294,00 

 Odvod od prenosovej sústavy a distribučných sústav 75 000 000,00 

 Zo štátneho rozpočtu MH SR – RMNP 528 296,00 

 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 2 086 859 566,00 

Výdaje NJF spolu 134 162 054,00 

 Žiadatelia finančných prostriedkov (vrátane nakladania s IRAO) 132 836 004,00 

 Správa NJF  1 326 050,00 

Základom pre hodnotenie výsledkov rozpočtového hospodárenia NJF k 31. 12. 2024 sú informácie 

na príjmových a výdavkových účtoch vedených v Štátnej pokladnici. Prehľad o plnení základných 

ukazovateľov rozpočtu NJF vo vzťahu k upravenému ročnému rozpočtu v medziročnom porovnaní je 

znázornený v tabuľke č. A.1.2. 

Tab. A.1.2 Základné ukazovatele rozpočtu NJF 

 

Ukazovateľ 

 

ROK 2024 

Skutočnosť 
k 31.12.2023 

[€] 

Schválený 
rozpočet 

[€] 

Skutočnosť 
k 31.12.2024 

[€] 

Plnenie 
rozpočtu 

[%] 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

[%] 

Index 
2024/
2023 

Rozpočtové zdroje  2 187 605 797,55 2 304 113 156,00  2 273 844 455,77 98,69 99,74 1,04 

Výdavky 101 468 217,99 134 162 054,00 98 769 584,23 73,62 79,38 0,97 

Celkový prebytok  2 086 137 579,56 2 169 951 102,00  2 175 074 871,54 100,24 101,00 1,04 

Prebytok bež. roka     123 619 834,62 83 091 536,00      88 937 291,98  107,04  207,19 0,72 
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Plnenie príjmov, čerpanie výdavkov a prebytok hospodárenia NJF na hotovostnej báze počas 

jednotlivých mesiacov roka 2024 sú uvedené v tabuľke č. A.1.3. 

Tab. A.1.3 Príjmy, výdavky a prebytok hospodárenia NJF k poslednému dňu mesiaca v roku 2024 

Mesiac 
Príjmy rok 2024 

[€] 

Výdavky rok 2024 

[€] 

Rozpočtové saldo rok 
2024 

[€] 

Rozpočtové saldo rok 
2023  

[€] 

Index 
2024/2023 

január 2 105 228 057,05 11 748,45 2 105 216 308,60 2 033 904 167,87 1,04 

február 2 112 604 527,55 1 166 035,20 2 111 438 492,35 2 035 831 370,92 1,04 

marec 2 119 084 283,26 6 809 094,61 2 112 275 188,65 2 033 718 623,80 1,04 

apríl 2 124 986 222,58 13 245 388,08 2 111 740 834,50 2 033 609 821,75 1,04 

máj 2 131 268 451,46 23 014 365,65 2 108 254 085,81 2 028 607 068,00 1,04 

jún 2 137 032 366,98 30 330 288,08 2 106 702 078,90 2 027 385 525,32 1,04 

júl 2 142 594 351,81 38 942 025,78 2 103 652 326,03 2 025 349 272,88 1,04 

august 2 148 247 647,39 46 797 737,43 2 101 449 909,96 2 022 204 915,47 1,04 

september 2 153 468 864,10 54 245 078,79 2 099 223 785,31 2 019 342 161,93 1,04 

október 2 159 084 502,71 62 822 055,50 2 096 262 447,21 2 014 690 835,98 1,04 

november 2 249 864 915,03 75 002 452,20 2 174 862 462,83 2 093 007 585,19 1,04 

december 2 273 844 455,77 98 769 584,23 2 175 074 871,54 2 086 137 579,56 1,04 

Hospodárenie NJF charakterizované vývojom rozpočtového salda k ultimu jednotlivých mesiacov roka 

2024 v porovnaní s rovnakým obdobím roka 2023 dosiahlo v priemere index rastu 1,04 p. b. 

 Rozpočtové zdroje- príjmy 

Príjmy NJF k  31. 12. 2024 pozostávajú zo zostatkov prostriedkov hospodárenia z predchádzajúcich 

rokov v celkovej sume 2 086 137 579,56 eur, ktoré boli k 1. 1. 2024 rozdelené v súlade s § 11 zákona 

na doleuvedené účelové podúčty a analytické účty, ako i z príjmov súvisiacich s činnosťou NJF 

v sledovanom období, t. j. z príjmov bežného roka k 31. 12. 2024. 

 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 

Opatrením predsedu Rady správcov NJF č. 1/2024 zo dňa 17. 1. 2024 Rada správcov NJF schválila 

rozdelenie zdrojov NJF v rámci jednotlivých podúčtov a na jednotlivé analytické účty k 1. 1. 2024. 

Opatrenie zahrňuje napĺňanie podúčtu E) prevádzka úložiska rádioaktívneho odpadu z podúčtu  A) 

analytický účet jadrová elektráreň A1, na ktorý bol v roku 2023 v plnej výške pripísaný transfer z MH 

SR podľa nariadenia vlády SR č. 21/2019 Z. z., vyberaný ako odvod prevádzkovateľom prenosovej 

sústavy a prevádzkovateľmi distribučných sústav. Opatrenie tiež zahrňuje napĺňanie podúčtu G) 

dlhodobé skladovanie vyhoretého jadrového paliva pochádzajúceho z JE V1 v samostatných 

jadrových zariadeniach, z podúčtu A) analytický účet jadrová elektráreň V1. Rozdelenie je 

znázornené v tabuľke č. A.2.4. 



 

9 Správa o hospodárení a činnosti NJF 
 

 

Tab. A.2.4 Rozdelenie zdrojov NJF k 1. 1. 2024 

Označenie účtu Názov účtu Suma [€] 

A/A1 Jadrová elektráreň A1 128 315 981,50 

A/V1 Jadrová elektráreň V1 214 642 013,94 

A/V2 Jadrová elektráreň V2 985 737 765,28 

B/EMO1,2 Jadrová elektráreň EMO-1,2  701 887 098,37 

1B/EMO3,4 Jadrová elektráreň EMO-3,4 0,00 

C Nové JZ po 1.1. 2019 0,00 

D Nakladanie s JM a RAO nezn. pôvodu 0,00 

E/RÚ RAO Úložisko - RÚ RAO  4 276 322,00 

E/HÚ Úložisko - HÚ  3 755 668,00 

F Inštitucionálna kontrola úložísk 0,00 

G Skladovanie VJP v samostatných JZ 13 009 875,00 

H Správa NJF 12 993 850,12 

I Nakladanie s IRAO 266 922,27 

J Vyraďovanie nereak. JZ-TSÚ RAO 17 458 772,51 

J Vyraďovanie nereak. JZ-MSVP v lokalite J. Bohunice 1 664 633,17 

J Vyraďovanie nereak. JZ-FS KRAO v lokalite Mochovce 730 310,71 

J Vyraďovanie nereak. JZ-IS v lokalite J. Bohunice 308 340,99 

J Uzatváranie JZ- RÚ RAO v lokalite Mochovce 892 005,94 

K Pokuty a sankcie 198 019,76 

 Spolu 2 086 137 579,56 

 

 Príspevky od držiteľa povolenia na prevádzku jadrových zariadení na výrobu 

elektriny a povinná platba od držiteľa povolenia na prevádzku jadrového 

zariadenia iného ako jadrové zariadenie na výrobu elektriny 

Výška povinného príspevku a povinnej platby a podrobnosti o spôsobe výberu a platenia povinného 

príspevku a povinnej platby na účet NJF sú stanovené podľa nariadenia vlády SR č. 478/2022 Z. z. 

schváleného vládou SR dňa 15. 12. 2022. Nariadenie vlády SR č. 478/2022 Z. z. nadobudlo účinnosť 

1. 1. 2023 a zrušilo nariadenie vlády SR č. 22/2019 Z. z. 

Povinné príspevky na rok 2024 boli rozpočtované v objeme 97 606 974 eur (v tom 19 117 434 eur 

za 3. a 4. blok EMO reflektujúc prevádzku iba 3. bloku. Stanovenie výšky povinného príspevku sa 

riadi ustanoveniami § 4 nariadenia vlády SR č. 478/2022 Z. z.).  

K 31. 12. 2024 uhradil držiteľ povolenia (SE, a. s. ) do NJF povinné príspevky za rok 2024 v sume 

81 422 626 eur (z toho pripadá na JE V 2 suma 46 307 425 eur, na JE EMO 1,2 suma 32 182 115 
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eur a na JE EMO 3 suma 2 933 086 eur podľa ustanovení § 4 nariadenia vlády SR č. 478/2002 Z. z.), 

čo predstavuje plnenie rozpočtu na 83,42 %. 

Povinná platba na rok 2024 bola rozpočtovaná v objeme 3 718 320 eur.  

K 31. 12. 2024 uhradil držiteľ povolenia na prevádzku JZ iného ako JZ na výrobu elektriny 

(nereaktorového JZ – JAVYS, a. s.)  povinnú platbu v sume 3 718 320 eur, čo predstavuje plnenie 

rozpočtu na 100 %. 

Povinné príspevky a povinné platby k 31. 12. 2024, v celkovej sume 85 140 946 eur, boli po odrátaní 

1 % na správu NJF pridelené na príslušné podúčty a analytické účty podľa výšky odvedených 

finančných prostriedkov a sú znázornené v tabuľke č. A.2.5. 

Tab. A.2.5  Povinné príspevky a povinné platby od držiteľov povolenia na prevádzku JZ  k 31. 12. 2024 

Označenie účtu Názov účtu Suma [€] 

A/V2 Jadrová elektráreň V2 45 844 350,75 

B/EMO1,2 Jadrová elektráreň EMO-1,2  31 860 293,85 

B/EMO3,4 Jadrová elektráreň EMO-3,4  2 903 755,14 

J Vyraďovanie nereak. JZ-TSÚ RAO 2 972 924,46 

J Vyraďovanie nereak. JZ-MSVP v lokalite J. Bohunice 359 956,08 

J Vyraďovanie nereak. JZ-FS KRAO v lokalite Mochovce 254 004,30 

J Vyraďovanie nereak. JZ-IS v lokalite J. Bohunice 10 685,07 

J Uzatváranie JZ- RÚ RAO v lokalite Mochovce 83 566,89 

H Správa NJF  851 409,46 

 Spolu 85 140 946,00 

 

 Odvod vyberaný prevádzkovateľom prenosovej sústavy a prevádzkovateľmi 

distribučnej sústavy určený na úhradu historického dlhu 

Výšku ročného odvodu určeného na úhradu historického dlhu z dodanej elektriny koncovým 

odberateľom elektriny a podrobnosti o spôsobe jeho výberu pre NJF, jeho použití a o spôsobe 

a lehotách jeho úhrady ustanovuje nariadenie vlády SR č. 21/2019 Z. z. 

Výška príjmov MH SR z odvodu v roku 2024 k 31. 12. 2024 predstavovala sumu 68 397 078,02 eur 

(v tom: odvod za november 2023 v sume 5 547 159,30 eur, odvod za december 2023 v sume 

5 443 084,94 eur,  odvod za január 2024 v sume 6 356 743,12 eur, odvod za február 2024 v sume   

5 853 879,87 eur, odvod za marec 2024 v sume 5 998 248,57 eur, odvod za apríl 2024 v sume 

5 761 415,52 eur, odvod za máj v sume 5 561 984,83 eur, odvod za jún v sume 5 591 132,21 eur, 

odvod za júl v sume 5 202 605,09 eur, odvod za august v sume 5 597 025,43 eur, odvod za 

september v sume 5 597 714,43 eur, odvod za október v sume 5 886 048,71 eur).  

Na účet NJF poukázalo MH SR podľa § 10 ods. 14 zákona č. 308/2018 Z. z. o NJF sumu 68 397 078,02 

eur. Za rok 2024 podľa údajov SEPS, a. s. v Slovenskej republike prevažoval vývoz elektriny z územia 
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nad dovozom elektriny na územie. Z tohto dôvodu sa neuskutočnila úprava výšky odvodu na účet 

NJF (uskutočňuje sa, ak prevažuje dovoz elektriny na naše územie). 

Odvod vyberaný od PS a DS k 31. 12. 2024 v celkovej sume 68 397 078,02 eur bol po odrátaní 1 % 

na správu NJF pridelený na podúčet JE A1 viď. tabuľka č. A.2.6.  

Na rok 2024 je odvod rozpočtovaný v objeme 75 000 000 eur a k 31. 12. 2024 bolo v percentuálnom 

vyjadrení vykázané plnenie na 91,20 %. 

Tab. A.2.6 Príjem z odvodu prostredníctvom transferu z výdavkového rozpočtového účtu MH SR k 

31. 12. 2024 

Označenie účtu Názov účtu Suma [€] 

A/A1 Jadrová elektráreň A1 67 713 107,24 

H Správa NJF 683 970,78 

 Spolu 68 397 078,02 

Index rastu 2024/2023 v tomto ukazovateli za obdobie roka dosiahol hodnotu 1,09 p. b., keď 

medziročným porovnaním príjmov NJF, z transferu z MH SR k 31. 12. 2023 (suma 62 518 699,47 

eur) a k 31. 12. 2024 sa absolútny príjem NJF zvýšil celkom o 5 878 378,55 eur. 

Zároveň konštatujeme, že index rastu 2024/2023 za obdobie roka  vo výške príjmov MH SR z odvodu 

dosiahol hodnotu 1,02 p. b., keď medziročným porovnaním k 31. 12. 2023 (výška 66 938 871,94 

eur) a k 31. 12. 2024 (výška 68 397 078,02 eur), sa absolútna výška zvýšila o 1 458 206,08 eur. 

 Úroky z vkladov na účtoch NJF 

Príjmy rozpočtu v položke „Úroky z účtov finančného hospodárenia“ boli na rok 2024 rozpočtované 

v objeme 40 400 000 eur. K 31. 12. 2024 NJF v rámci tohto ukazovateľa mal príjmy vo výške 

33 308 132,10 eur (termínované vklady splatné v roku 2024), plnenie rozpočtu je na 82,45 %. Index 

rastu dosiahol hodnotu 238,32 % (príjem za rok 2023 bol 13 976 160,71 eur). Rozdiel skutočných 

príjmov z úrokov oproti rozpočtovaným príjmom je predovšetkým z dôvodu, že pri niektorých 

termínovaných vkladoch sú úroky pripisované až v januári nasledujúceho roka (o. i. v dôsledku 

pripísania povinných príspevkov za rok 2022 dňa 26.1.2023 a nie k 1.12.2022 a následnému uloženiu 

finančných prostriedkov od 1.2.2023).  

Príjem výnosu z úrokov z finančných prostriedkov k 31. 12. 2024 vkladaných na termínované účty 

v Štátnej pokladnici bol po zdanení a odrátaní 1 % na správu NJF rozdelený na príslušné podúčty 

a analytické účty podľa § 11 ods. 5 písm. f) zákona č. 308/2018 Z. z. o NJF, viď tabuľka č. A.2.7. 

Finančné prostriedky na účtoch finančného hospodárenia sa zhodnocujú na dlhodobých 

termínovaných vkladoch (38 vkladov) a krátkodobých termínovaných vkladoch (9 vkladov), na 

ktorých NJF disponuje finančnými prostriedkami v celkovom objeme 2 146 042 000,76 eur 

s úrokovou sadzbou v rozpätí 0,300 % - 3,770 %.   
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Tab. A.2.7  Prerozdelenie úrokov z vkladov na účtoch NJF  k 31. 12. 2024 

Označenie účtu Názov účtu Suma [€] 

A/A1 Jadrová elektráreň A1 2 957 101,81 

A/V1 Jadrová elektráreň V1 4 728 377,08 

A/V2 Jadrová elektráreň V2 13 565 655,77 

B/EMO1,2 Jadrová elektráreň EMO-1,2  11 116 367,04 

H Správa NJF 556 817,17 

J Vyraďovanie nereak. JZ-TSÚ RAO 313 127,73 

J Vyraďovanie nereak. JZ-MSVP v lokalite J. Bohunice 31 054,55 

J Vyraďovanie nereak. JZ-FS KRAO v lokalite Mochovce 14 780,89 

J Vyraďovanie nereak. JZ-IS v lokalite J. Bohunice 5 073,38 

J Uzatváranie JZ- RÚ RAO v lokalite Mochovce 15 338,68 

K Pokuty a sankcie 4 438,00 

 Spolu 33 308 132,10 

Poznámka:  hrubé úroky z vkladov na účtoch NJF za rok 2024 boli v sume 41 121 150,72 eur, zrážková daň bola v sume 

7 813 018,62 eur a teda čisté úroky z vkladov na účtoch predstavovali sumu 33 308 132,10 eur. 

 

 Dotácie zo štátneho rozpočtu 

Účelová dotácia tvoriaca doplnkový zdroj NJF poskytnutý z rozpočtových prostriedkov 

prostredníctvom kapitoly MH SR ako zdroj financovania fakturácie v predmete činnosti nakladanie s 

jadrovými materiálmi neznámeho pôvodu a nakladanie s rádioaktívnymi materiálmi neznámeho 

pôvodu, ktorých pôvodca alebo súčasný vlastník nie je známy, je rozpočtovaná na rok 2024 v objeme 

528 296,00 eur. K 31. 12. 2024 príjmy v tejto položke boli vo výške 457 660,77 eur, t. j. plnenie 

rozpočtu na 86,63 %. 

Výnosy z finančných prostriedkov poskytnutých zo štátneho rozpočtu sa netvoria. 

 Dobrovoľný príspevok právnickej osoby 

K 31. 12. 2024 na účet NJF nebol poukázaný dobrovoľný príspevok od právnických osôb. 

 Ostatné príjmy a poplatky 

V ostatných príjmoch a poplatkoch k 31. 12. 2024 NJF mal príjem v celkovej výške 559,32 eur od 

Sociálnej poisťovni - vrátenie poistného, ktoré bolo zaplatené bez právneho dôvodu za zamestnanca 

NJF. 
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 Pokuty a sankcie 

V sledovanom období bola na účet NJF poukázaná pokuta vo výške 402 500,00 eur uložená: 

- SE, a. s. vo výške 200 000,00 eur na základe rozhodnutia Úradu jadrového dozoru Slovenskej 

republiky č. 427/2023 vydaného dňa 14. 12. 2023 s dátumom právoplatnosti dňa 24. 1. 2024 za 

porušenie povinnosti ustanovenej v § 10 ods. 1 písm. a), písm. c) a § 10 ods. 10  atómového zákona. 

- SE, a. s. vo výške 200 000,00 eur na základe rozhodnutia Úradu jadrového dozoru Slovenskej 

republiky č. 209/2024 vydaného dňa 9. 5. 2024 s dátumom právoplatnosti dňa 28. 5. 2024 z dôvodu 

naplnenia skutkovej podstaty § 34 ods. 3 atómového zákona, 

- SAM INDUSTRIES, a. s. vo výške 2 500,00 eur na základe rozhodnutia Úradu jadrového dozoru 

Slovenskej republiky č. 257/2024 vydaného dňa 6.  6. 2024 s dátumom právoplatnosti dňa 

26. 6. 2024 pre porušenie § 10 ods. 1 písm. a) atómového zákona v súvislosti s ustanoveniam § 26 

ods. 1 atómového zákona § 9 a § 19 vyhlášky úradu č. 30/2012 Z. z. ktorou sa ustanovujú 

podrobnosti o požiadavkách pri nakladaní s jadrovými materiálmi, rádioaktívnymi odpadmi 

a vyhoretým jadrovým palivom v znení vyhlášky úradu č. 101/2016 Z. z. a § 5 vyhlášky úradu č. 

54/2026 Z. z. o evidencii a kontrole jadrových materiálov a o oznamovaní vybraných činností 

a v porušení ustanovení § 13 ods. 1 písm. a) atómového zákona. 

Pokuty boli po odrátaní sumy vo výške 1 % na správu NJF pridelené na podúčet K- pokuty a sankcie 

vo výške 398 475,00 eur. 

 

 Štruktúra disponibilných finančných zdrojov k 31. 12. 2024 

K 31. 12. 2024 disponoval NJF zdrojmi v sume 2 273 844 455,77 eur, keď v porovnaní so zdrojmi 

k 31. 12. 2023 (v sume 2 187 605 797,55 eur) index rastu príjmov dosiahol hodnotu 1,04 p. b., a 

tieto pozostávali z rozpočtových príjmov zásadne využitých na efektívne a hospodárne krytie 

výdavkov spojených s činnosťou NJF tak, aby tieto príjmy tvorili finančný rámec pre NJF na 

zabezpečovanie plnenia úloh stanovených zákonom. Porovnanie návrhu rozpočtu na rok 2024 so 

skutočnosťou k 31. 12. 2024 a jeho percentuálne plnenie je znázornené v tabuľke č. A.2.8. 
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Tab. A.2.8 Porovnanie rozpočtu na rok 2024 so skutočnosťou k 31. 12. 2024 

Zdroje NJF 

Schválený rozpočet 
na rok 2024 

[€] 

Skutočnosť 
k 31.12.2024 

[€] 

Percentá 

[%] 

Zostatok finančných prostriedkov 

z predchádzajúcich rokov k 1.1.2024 
2 086 859 566,00 2 086 137 579,56 99,97 

Príspevky od držiteľov povolenia na prevádzku JZ 97 606 974,00 81 422 626,00 83,44 

Platba od držiteľa povolenia nereaktorového JZ  3 718 320,00 3 718 320,00 100,00 

Transfer z MH SR z odvodu od prevádzkovateľa 

PS a prevádzkovateľov DS 
  75 000 000,00 68 397 078,02 91,20 

Dotácia zo štátneho rozpočtu 528 296,00 457 660,77 83,63 

Úroky z finančného hospodárenia 40 400 000,00 33 308 132,10 82,45 

Výnosy z finančných prostriedkov zo ŠR 0,00 0,00 - 

Pokuty a penále 0,00 402 500,00 - 

Poplatky od žiadateľov o vydanie povolenia na 

činnosti vedúce k ožiareniu ra-žiaričov (IRAO)  
0,00 0,00 - 

Dobrovoľné príspevky od fyzických a práv. osôb 0,00 0,00 - 

Ostatné príjmy 0,00 559,32 0,00 

Zdroje – príjmy spolu 2 304 113 156,00 2 273 844 455,77 98,69 

 Rozpočtové výdavky 

Rozpočtované finančné prostriedky NJF boli na rok 2024 určené pre žiadateľov o poskytnutie 

finančných prostriedkov v zmysle uzatvorených zmlúv s NJF a na správu a činnosti súvisiace so 

správou NJF. 

Výdavky NJF boli na rok 2024 rozpočtované v sume 134 162 054 eur. Skutočné výdavky NJF 

k 31. 12. 2024 boli vykázané vo výške 98 769 584,23 eur, čo predstavuje čerpanie prostriedkov 

rozpočtu na 73,62 %. Absolútne je to celkom o 2 698 633,76 eur menej než v rovnakom období 

minulého roka a ich tohtoročný podiel z ročného rozpočtu je o 5,76 p. b. nižší. Štruktúra výdavkov 

NJF k 31. 12. 2024 je znázornená v tabuľke č. A.3.9. 
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Tab. A.3.9 Štruktúra výdavkov NJF  k 31. 12. 2024 

Výdavky NJF k 31.12.2024 
Suma 

[€] 

Žiadatelia finančných prostriedkov 97 599 534,85 

Nakladanie s IRAO – vrátenie finančnej zábezpeky 6 638,78 

Správa NJF 1 163 410,60 

SPOLU 98 769 584,23 

Bilancia príjmov a výdavkov NJF k 31. 12. 2024 a ich vyúčtovanie sú podrobnejšie rozpísané v prílohe 

č. 1. 

 

 Výdavky pre žiadateľov o poskytnutie finančných prostriedkov 

Finančné prostriedky NJF boli v sledovanom období poskytnuté v súlade s rozhodnutím Rady 

správcov NJF a zmluvami o poskytovaní finančných prostriedkov na rok 2024 uzatvorenými so 

spoločnosťou JAVYS, a. s.  a spoločnosťou HUMA – LAB APEKO, s. r. o. 

Výdavky pre žiadateľov finančných prostriedkov (bez poplatkov IRAO) boli v roku 2024 rozpočtované 

v objeme 132 821 004 eur, z toho kapitálové výdavky sú rozpočtované v objeme 32 074 846 eur 

a bežné výdavky sú rozpočtované v objeme 100 746 158 eur.  

V sledovanom období boli finančné prostriedky poskytované a použité pre žiadateľov podľa § 12, 

§ 13 a § 14 zákona v celkovej sume 97 599 534,85 eur, čo je štruktúrovane prezentované v prílohe 

č. 3 a v prílohe č. 4. Najvyšší objem finančných prostriedkov 62 120 097,98 eur poskytol NJF na 

vyraďovanie jadrovej elektrárne A1 Jaslovské Bohunice. Financovanie vyraďovania jadrovej 

elektrárne A1 Jaslovské Bohunice bolo realizované z transferu MH SR z odvodu od prevádzkovateľa 

PS a prevádzkovateľov DS. 

Čerpanie finančných prostriedkov v členení podľa jednotlivých podúčtov a analytických účtov je 

uvedené v tabuľke č. A.3.10. 
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Tab. A.3.10 Výdavky NJF v členení podľa jednotlivých podúčtov a analytických účtov k 31. 12. 2024 

 

 

Nevyčerpané finančné prostriedky sú uvedené vo vzťahu k upravenému schválenému rozpočtu NJF 

na rok 2024, ktorý je zapracovaný v rozpočtovom informačnom systéme Štátnej pokladnice. 

Z celkového objemu 98 769 584,23 eur finančných prostriedkov vynaložených k 31. 12. 2024 

predstavujú výdavky za výkony a činnosti realizované v roku 2023 sumu 1 581 420,99 eur. 

Čerpanie finančných prostriedkov žiadateľov - JAVYS, a. s. a HUMA – LAB APEKO, s. r. o. (bez IRAO) 

v sume 97 599 534,85 eur k 31. 12. 2024 predstavuje vo vzťahu k schválenému rozpočtu na rok 

2024 v sume 132 821 004 eur plnenie na 73,48 % (pozn.: uvedené percentuálne plnenie je vykázané 

vrátane finančných prostriedkov čerpaných v roku 2024 za práce zrealizované v roku 2023). 

Prostriedky NJF boli alokované v súlade s princípmi hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti a účelnosti 

a použité na financovanie neinvestičných akcií žiadateľov v sume 85 681 296,30 eur, čo 

k schválenému rozpočtu neinvestičných výdavkov 100 746 158 eur predstavuje percentuálne plnenie 

na 85,05 %. Kapitálové transfery žiadateľov rozpočtované  v sume 32 074 846 eur boli v priebehu 

roka 2024 čerpané vo výške 11 918 238,55 eur, v percentuálnom vyjadrení plnenie na 37,16 %. 

Uvedené finančné prostriedky žiadateľov boli použité na úhradu fakturovaných prác vykonaných 

Z toho

za rok 2023

JAVYS, a. s. 132 737 504,00 132 737 504,00 97 572 462,49 1 579 620,99 35 165 041,51 73,51

A-A1  Vyraďovanie JZ v lokalite J. Bohunice, JE A1 70 690 296,00 70 690 296,00 62 120 097,98 369 564,28 8 570 198,02 87,88

   - v tom projekty:

Realizácia III. a IV. etapy  vyraďovania JE A1 47 214 171,11 47 221 011,00 46 833 363,98 303 716,82 387 647,02 99,18

Rozšírenie a rekonštrukcie zariadení JE A1 a technológií    

nakladania s RAO 5 255 897,00 5 255 897,00 1 416 794,62 0,00 3 839 102,38 26,96

Oprava a údržba zariadení a objektov JE A1 1 079 675,89 1 072 836,00 860 710,27 65 847,46 212 125,73 80,23

Nakladanie s RAO z vyraďovania JE A1 17 140 552,00 17 140 552,00 13 009 229,11 0,00 4 131 322,89 75,90

A-V1  Vyraďovanie JZ v lokalite J. Bohunice, JE V1 43 169 994,00 43 169 994,00 30 335 602,58 1 184 346,60 12 834 391,42 70,27

   - v tom projekty:

Vyraďovanie JE V1 – II. etapa 27 062 281,00 27 062 281,00 22 343 084,67 834 440,60 4 719 196,33 82,56

Rozšírenie a rekonštrukcie zariadení JE V1 a technológií      

nakladania s RAO 3 311 847,00 3 311 847,00 209 955,40 0,00 3 101 891,60 6,34

Oprava a údržba zariadení a objektov JE V1 4 494 360,00 4 494 360,00 3 166 245,13 349 906,00 1 328 114,87 70,45

Nakladanie s RAO z vyraďovania JE V1 8 301 506,00 8 301 506,00 4 616 317,38 0,00 3 685 188,62 55,61

D  Nakladanie s JM a RAO neznámeho pôvodu (ŠR)
444 796,00 444 796,00 430 588,41 25 710,11 14 207,59 96,81

Nakladanie s RMNP 444 796,00 444 796,00 430 588,41 25 710,11 14 207,59 96,81

E  Úložiská RAO a VJP 5 422 543,00 5 422 543,00 2 491 739,25 0,00 2 930 803,75 45,95

   - v tom projekty:

Inovácie a rekonštrukcie jadrového zariadenia na RÚ 

RAO Mochovce 566 866,00 566 866,00 7 811,89 559 054,11 1,38

Ukladanie RAO na RÚ RAO Mochovce 3 709 456,00 3 709 456,00 2 483 927,36 0,00 1 225 528,64 66,96

Vývoj hlbinného úložiska v SR - II. etapa 1. časť 1 146 221,00 1 146 221,00 0,00 0,00 1 146 221,00 0,00

F  Inštitucionálna kontrola úložísk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

G Skladovanie VJP v samostatných JZ 13 009 875,00 13 009 875,00 2 194 434,27 0,00 10 815 440,73 16,87

Inovácie a rekonštrukcie zariadení MSVP 9 836 798,00 9 836 798,00 7 777,50 0,00 9 829 020,50 0,08

Medziskladovanie VJP JE V1 (MSVP) 3 173 077,00 3 173 077,00 2 186 656,77 0,00 986 420,23 68,91

D  Transfer pre ostatných žiadateľov zo zdrojov ŠR  

(RMNP) 83 500,00 83 500,00 27 072,36 0,00 56 427,64 32,42

Celkom výdavky pre  žiadateľov (bez IRAO) 132 821 004,00 132 821 004,00 97 599 534,85 1 579 620,99 35 221 469,15 73,48

I Nakladanie  s IRAO - vrátenie fin. zábezpeky 15 000,00 15 000,00 6 638,78 0,00 8 361,22 44,26

H Výdavky na správu NJF 1 326 050,00 1 326 050,00 1 163 410,60 1 800,00 162 639,40 87,74

Celkom      134 162 054,00 134 162 054,00 98 769 584,23 1 581 420,99 35 392 469,77 73,62

Podúčty a analytické účty NJF

Schválený 

rozpočet na 

rok 2024

Upravený 

rozpočet na 

rok 2024

Čerpanie 

k 31.12.2024

Nevyčerpané 

fin. prostr. 

k 31.12.2024

Percentá 

[%]
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dodávateľským spôsobom v sume 44 337 223,99  eur (na základe dodávateľských súpisov prác) a 

vlastné výkony, ktoré  predstavovali náklady v sume 53 262 310,86 eur. Vykonané práce ako 

i dodávky a služby boli fakturované v súlade s účelom rozpočtovaných verejných prostriedkov. 

K 31. 12. 2024 na základe žiadosti o vrátenie finančnej zábezpeky NJF vrátil finančnú zábezpeku 

(určená na nakladanie s IRAO) za žiarič  Co-60 vo výške 6 638,78 eur na účet Všeobecnej nemocnice 

s poliklinikou Lučenec, n. o. 

 Výdavky na správu NJF 

V rámci výdavkov na správu NJF boli k 31. 12. 2024 uhradené prevádzkové náklady vo výške 

1 163 410,60 eur. V týchto výdavkoch sú zahrnuté administratívne náklady a mzdové výdavky, 

vrátane odvodov do poisťovní, odmeny členom Rady správcov NJF podľa § 5 ods. 8 zákona, vrátane 

odvodov do poisťovní a odmeny členov Dozornej rady NJF podľa § 7 ods. 5 zákona, vrátane odvodov 

do poisťovní. K 31. 12. 2024 boli výdavky na správu NJF v pomere k príjmom bežného roka 

v sledovanom období, bez dotácie zo ŠR na nakladanie s RMNP, čerpané na 0,62 %. Detailná 

výdavková štruktúra na správu NJF je v prílohe č. 4. 

 Rekapitulácia zdrojov a výdavkov NJF k 31. 12. 2024 

Celkový prebytok hospodárenia na hotovostnom princípe k 31. 12. 2024, zodpovedajúci štruktúre 

účtov NJF, t. j. bežnému účtu a termínovaným vkladom, bol vykázaný v objeme  2 175 074 871,54 

eur (predstavuje rozdiel medzi zdrojmi a výdavkami uvedenými v tabuľke č. A.4.11). Dosiahnutý 

celkový prebytok hospodárenia na hotovostnom princípe tvoria naakumulované zostatky prostriedkov 

z predchádzajúcich rokov a prebytok hospodárenia bežného roka k 31. 12. 2024, ktorý je vykázaný 

v objeme 88 937 291,98 eur (viď. vyúčtovanie k 31. 12. 2024 v prílohe č. 2). 

Z rozpočtovaného prebytku hospodárenia v roku 2024 v objeme 2 169 951 102 eur bola vykázaná 

skutočnosť k 31. 12. 2024 vo výške 2 175 074 871,54 eur, čo predstavuje plnenie na 100,24 %. 

Bilancia príjmov a výdavkov NJF k 31. 12. 2024 je uvedená v prílohe č. 1. V prílohe č. 2 je uvedené 

vyúčtovanie príjmov a výdavkov NJF za obdobie od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, v prílohe č. 3 je 

rozpísaná tvorba a použitie zdrojov NJF, v prílohe č. 4 sú uvedené výdavky na správu NJF a pre 

žiadateľov o poskytnutie finančných prostriedkov podľa rozpočtovej klasifikácie v sledovanom období 

a v prílohe č. 5 je uvedený stav finančných prostriedkov NJF na jednotlivých podúčtoch 

a analytických účtoch k 31. 12. 2024.  

V tabuľke č. A.4.11 je uvedená prehľadná rekapitulácia zdrojov a výdavkov na základe vyššie 

uvedených príloh. 
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Tab. A.4.11 Zdroje a výdavky NJF k 31. 12. 2024 

 

Zdroje a výdavky NJF k 31. 12. 2024 
Suma 

[€] 

Zdroje 

Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov k 1.1.2024 2 086 137 579,56 

Príjmy za rok 2024 187 706 876,21 

SPOLU 2 273 844 455,77 

Výdavky 

JAVYS, a. s. 97 572 462,49 

HUMA – LAB APEKO, s. r. o. 27 072,36 

Nakladanie s IRAO – vrátenie finančnej zábezpeky 6 638,78 

Správa NJF 1 163 410,60 

 SPOLU 98 769 584,23 

 Analýza nákladov a výnosov 

S účinnosťou od 1. 1. 2020 NJF postupuje  v účtovaní prijatých prostriedkov a výdavkov hradených 

z prijatých prostriedkov podľa nového metodického usmernenia z MF SR- MF/009884/2020-352 

„Metodické usmernenie k účtovaniu a vykazovaniu príspevkov od elektrární a prenosových sústav“ 

z 25. 05. 2020. Podľa tohto usmernenia sa tieto položky účtujú ako dlhodobý záväzok. 

Toto účtovanie sa nevzťahuje na príjmy vo výške 1 % z celkových príjmov NJF, ktoré sa používajú 

na správu a činnosť NJF a výdavky, ktoré sa z týchto príjmov uhrádzajú.  

V súlade s hlavnou knihou NJF za obdobie roka 2024 najvýznamnejšiu nákladovú položku na správu 

a činnosť NJF tvorili k 31. 12. 2024 mzdové náklady a náklady na zákonné a sociálne poistenie (túto 

nákladovú položku tvoria mzdy zamestnancov NJF, odmeny členov rady správcov NJF a odmeny 

členov dozornej rady NJF).  

Najvýznamnejšiu výnosovú položku NJF tvorili k 31. 12. 2024 výnosy z bežných transferov od 

ostatných subjektov verejnej správy, keď dosiahli celkom objem 722 875,20 eur, taktiež výnosy 

z transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy vo výške 814 226,26 eur. Tieto položky 

tvoria príjmy vo výške 1% z celkových príjmov, ktoré sa používajú na činnosť správy NJF. Ďalšou 

položkou, ktorá ovplyvňuje hospodársky výsledok NJF, sú úroky z dlhodobých termínovaných 

vkladov, s hrubým výnosom v objeme 656 996,03 eur s alikvotnou dobou časového rozlíšenia. Táto 

položka je  tvorená úrokmi, ktoré sa týkajú len správy NJF. Prehľad nákladov a výnosov je 

znázornený v tabuľke č. A.5.12.  
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Tab. A.5.12       Prehľad nákladov a výnosov  NJF  k 31. 12. 2024 

Číslo 
účtu 

Popis 
Suma 

[€] 

Číslo 
účtu 

Popis 
Suma 

[€] 

501   Spotreba materiálu 12 483,49 645 
Ostatné pokuty, penále 

a úroky z omeškania 
4 025,00 

511   Opravy a udržiavanie 4 383,76 648 
Ostatné výnosy 

z prevádzkovej  činnosti 
605,68 

512 Cestovné 9 303,27 653 
Zúčtovanie ostatných rezerv 

z prevádzkovej činnosti 
1 800,00 

513 Náklady na reprezentáciu 1 236,88 662 Úroky 656 996,03 

518 Ostatné služby 71 258,28 683 
Výnosy z bežných transferov 
od ostatných subjektov  
verejnej správy 

722 875,20 

521 Mzdové náklady 768 274,83 687 
Výnosy z bežných transferov 
od ostatných subjektov 
mimo verejnej správy 

814 226,26 

524 Zákonné a sociálne poistenie 261 699,09    

525 Ostatné sociálne poistenie 20 910,55    

527 Zákonné sociálne náklady 13 392,49    

538 Ostatné dane a poplatky 135,69    

548 
Ostatné náklady na 
prevádzkovú  činnosť 

2 435,88    

551 Odpisy DNM a HM 3 974,26    

553 
Tvorba ostatných rezerv 
z prevádzkovej činnosti 

1 845,00    

568 Ostatné finančné náklady  50,40    

591* Splatná daň z príjmov 130 611,42    

 SPOLU NÁKLADY 1 301 995,29  SPOLU VÝNOSY 2 200 528,17 

*Zrážková daň z úrokov 

 Doplňujúce informácie 

K 31. 12. 2024 eviduje NJF pohľadávku týkajúcu sa transferu z výdavkového rozpočtového účtu 

MH SR, ktorý je vyberaný ako odvod prevádzkovateľmi sústav vo výške 11 162 366,59 eur, z toho: 

• za mesiac november 2024 v celkovom objeme 5 657 020,39 eur (z toho SEPS, a. s. v sume 

292 193,97 eur, Západoslovenská distribučná, a. s. v sume 2 472 626,16 eur, 

Východoslovenská distribučná, a. s. v sume 1 099 417,46 eur a Stredoslovenská distribučná, 

a. s. v sume 1 792 782,80 eur) splatnú do 15. 1. 2025,  

• za mesiac december 2024 v celkovom objeme 5 505 346,20 eur (z toho SEPS, a. s. v sume 

314 961,88 eur, Západoslovenská distribučná, a. s. v sume 2 214 450,16 eur, 
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Východoslovenská distribučná, a. s. v sume 1 083 106,80 eur a Stredoslovenská distribučná, 

a. s. v sume 1 892 827,36 eur) splatnú do 15. 2. 2025, 

a dotácie zo ŠR na RMNP vo výške 6 940,64 eur pre HUMA – LAB APEKO, s. r. o..  

K 31. 12. 2024 NJF vykazuje krátkodobú pohľadávku v objeme 1 127,70 eur týkajúcu sa 

zamestnancov (zálohovo zamestnancom na mesiac január 2025 poskytnuté elektronické stravné 

lístky a finančný príspevok na stravovanie). 

Časové rozlíšenie  31. 12. 2024, t. j. brutto úroky z finančných prostriedkov uložených na dlhodobých 

termínovaných vkladoch a krátkodobých termínovaných vkladoch, týkajúce sa obdobia roka 2024, 

ktoré neboli ešte príjmom pre NJF (38 dlhodobých termínovaných vkladov s úrokovou sadzbou v 

rozpätí 0,300 % – 3,770 % a 9 krátkodobých termínovaných vkladov s úrokovou sadzbou 2,170 % 

–  3,250 %), predstavujú k 31. 12. 2024 aktíva NJF v sume 16 980 561,71 eur. Pre NJF budú príjmom 

v priebehu roku 2025 podľa dátumu splatnosti jednotlivých termínovaných vkladov. 

NJF vykazuje k 31. 12. 2024 krátkodobé záväzky v objeme 1 655 670,86 eur, z toho: 

• voči žiadateľovi finančných prostriedkov JAVYS, a. s. v sume 1 643 525,18 za vyfakturované 

práce a dodávky za mesiac december 2024,  

• voči žiadateľovi finančných prostriedkov HUMA - LAB APEKO, s. r. o. v sume 6 940,64 eur za 

neuhradenú faktúru v predmete činnosti nakladania s RMNP, 

• voči ostatným dodávateľom v sume 4 712,04 eur (za neuhradené faktúry zaslané na správu 

NJF, ako boli telekomunikačné poplatky, za zmluvný servis a technickú podporu, nájomné, 

elektronické stravné lístky), 

• sumu 493,00 eur- splátky za služobné mobilné telefóny. 

NJF eviduje k 31. 12. 2024 záväzok voči zamestnancom zo sociálneho fondu vo výške 2 232,32 eur. 

K 31. 12. 2024 NJF vykazuje ostatný dlhodobý záväzok vo výške 2 186 869 794,21 eur (z dôvodu  

nového postupu účtovania prijatých prostriedkov a výdavkov hradených z prijatých prostriedkov na 

NJF od 1. 1. 2020).  

K 31. 12. 2024 NJF vykazuje vytvorené ostatné krátkodobé rezervy vo výške 454 090,48 eur, z toho: 

1 845,00 eur na uskutočnenie auditu za rok 2024 a na nevyfakturované dodávky JAVYS, a. s. vo 

výške 452 245,48 eur. 

Vykazovanie hotovostných konsolidovaných údajov NJF k 31. 12. 2024 transformovaných na údaje 

vykazované v medzinárodnej  metodike ESA 2010 zohľadňuje medziročne vplyv časového rozlíšenia, 

zmenu stavu vybraných pohľadávok a zmenu stavu vybraných záväzkov NJF vrátane vylúčenia 

príjmových finančných operácií, príjmov od prevádzkovateľov JZ, povinnej platby, úrokov a výdavkov 

zo zdrojov NJF. Pri konsolidovaných celkových príjmoch a  konsolidovaných výdavkoch sa 

hospodárenie NJF skončilo k 31. 12. 2024 s prebytkom hospodárenia v metodike ESA 2010 v sume 

2 612 516,62 eur. 

Rozpočtové hospodárenie NJF sa k 31. 12. 2024 skončilo s celkovým hotovostným prebytkom 

2 175 074 871,54 eur, keď tieto prostriedky sú rozpočtované v objeme 2 169 951 102 eur, t. j. 

vykázané plnenie 100,24 %. V porovnaní s minulým rokom, kedy bol celkový prebytok k 31.12. 2023 

vykázaný v objeme 2 086 137 579,56 eur sa prebytok NJF celkovo zhodnotil o 88 937 291,98 eur. 

Finančné prostriedky v objeme 2 175 074 871,54 eur sú zdrojom financovania pre NJF. 



 

21 Správa o hospodárení a činnosti NJF 
 

 

 Prehľad aktív a pasív NJF k 31. 12. 2024 

 Stav majetku a zdrojov jeho krytia 

Tab. A.7.13 Súvaha NJF k 31. 12. 2024 (v eur) 

  2024 2023 zmena stavu 

 Aktíva 2 203 231 263,17 2 115 160 900,36 88 070 362,81 

A. Neobežný majetok                                                      1 731,86 5 706,12 -3 974,26 

A. I. Dlhodobý nehmotný majetok                                          

A. II. Dlhodobý hmotný majetok                                           1 731,86 5 706,12             -3 974,26 

A. III. Dlhodobý finančný majetok    

B. Obežný majetok                                            2 186 247 538,80 2 097 158 504,85 89 089 033,95 

B. I. Zásoby    

B. II. 
Zúčtovanie medzi subjektmi 
verejnej správy 

11 169 307,23 11 017 273,23  152 034,00 

B. III. Dlhodobé pohľadávky     

B. IV. Krátkodobé pohľadávky  1 127,70 1 188,00 -60,30 

B. V. Finančné účty  2 175 077 103,87 2 086 140 043,62 88 937 060,25 

B. VI. 
Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci dlhodobé  

   

B. VII. 
Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci krátkodobé  

   

C. 
Časové rozlíšenie (účty 381, 
382, 385) 

16 981 992,51 17 996 689,39 -1 014 696,88 

C.1. Náklady budúcich období 1 430,80 1 916,44 -485,64 

3. Príjmy budúcich období 16 980 561,71 17 994 772,95 -1 014 211,24 
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  2024 2023 zmena stavu 

 Pasíva 2 203 231 263,17 2 115 160 900,36 88 070 362,81 

A. Vlastné imanie                                                  14 249 469,51 13 350 936,63 898 532,88 

A. I. Oceňovacie rozdiely     

A. II. Fondy     

A. III. Výsledok hospodárenia  14 249 469,51 13 350 936,63          898 532,88 

B. Záväzky 2 188 981 787,87 2 101 809 958,99 87 171 828,88 

B. I. Rezervy 454 090,48 319 028,23 135 062,25 

B. II. 
Zúčtovanie medzi subjektmi 
verejnej správy  

   

B. III. Dlhodobé záväzky  2 186 872 026,53 2 100 410 959,35 86 461 067,18 

B. IV. Krátkodobé záväzky  1 655 670,86 1 078 496,53 575 699,45 

B. V. Bankové úvery a výpomoci      

C. 
Časové rozlíšenie (účty 383, 
384)   

5,79 4,74 1,05 

Zhodnotenie majetkovej pozície NJF pozostáva z analýzy aktív a pasív vykazovaných v účtovnej  

jednotke k 31. 12. 2024.  

 

 Štruktúra aktív 

Hodnota aktív NJF v roku 2024 vzrástla oproti roku 2023 o 88 070 362,81 eur, pričom najvyššiu 

medziročnú zmenu zaznamenal obežný majetok.  

Neobežný majetok poklesol oproti roku 2023 o 3 974,26 eur (z dôvodu skončenia odpisovania video 

konferenčného zariadenia a webstránky). 

Obežný majetok narástol oproti roku 2023 o 89 089 033,95 eur, čo tvorí:  

• prebytok bežného roka vo výške 88 937 291,98 eur znížený o nižší zostatok sociálneho 

fondu v roku 2024 o 231,73 eur,  

• krátkodobú pohľadávku voči zamestnancom zníženú v roku 2024 o 60,30 eur,  

• transfer z výdavkového rozpočtového účtu MH SR za november a december 2024  a RMNP 

zvýšený v roku 2024 o 152 034 eur. 

Časové rozlíšenie oproti roku 2023 pokleslo o 1 014 696,88 eur. Výška nákladov budúcich období  

v roku 2024 bola nižšia o 485,64 eur (poistenie áut, majetku, licencie na softvér, telekomunikačné 

poplatky) a výška príjmov budúcich období bola nižšia o 1 014 211,24 eur. Príjmy budúcich období 

tvorili len úroky týkajúce sa obdobia roka 2024, ktoré neboli k 31. 12. 2024 ešte príjmom pre NJF. 
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 Štruktúra pasív 

Hodnota pasív NJF v roku 2024 vzrástla oproti roku 2023 o 88 070 362,81 eur.   

Vlastné imanie v objeme 14 249 469,51 eur je tvorené výsledkom hospodárenia za dané účtovné 

obdobie, vrátane výsledkov hospodárenia minulých rokov (je to výsledok hospodárenia týkajúci sa 

len správy NJF). 

Záväzky NJF k 31. 12. 2024 predstavovali celkovú sumu 2 188 981 787,87 eur, z toho :  

• rezervy tvorili sumu 454 090,48 eur, konkrétne rezerva vo vzťahu k žiadateľovi finančných 

prostriedkov JAVYS, a. s. v sume 452 245,48 eur a záväzok NJF za overenie účtovnej závierky 

za rok 2024, ktorý bol vytvorený v súlade s uzatvorenou zmluvou, v sume 1 845,00 eur, 

• dlhodobé záväzky vo výške 2 186 872 026,53 eur (sociálny fond vo výške 2 232,32 eur a ostatné 

dlhodobé záväzky vo výške 2 186 869 794,21 eur), 

• krátkodobé záväzky vo výške 1 655 670,86 eur (záväzok voči dodávateľom - JAVYS, a. s. 

v čiastke 1 643 525,18 eur, HUMA – LAB APEKO, s. r. o. v čiastke 6 940,64 eur, ostatní 

dodávatelia v čiastke 4 712,04 eur, ostatné záväzky – 493,00 eur- splátky za služobné mobilné 

telefóny). 

Časové rozlíšenie  vo výške 5,79 eur (zľava za e-kupóny zakúpené pre zamestnancov NJF na mesiac 

január 2025). 

 Finančné operácie 

Príjmové finančné operácie tvorí len zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov v sume 

2 086 137 579,56 eur. NJF nerealizoval v roku 2024 žiadne výdavkové finančné operácie. 
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B. ČINNOSŤ NJF V ROKU 2024 

NJF v roku 2024 zabezpečoval financovanie záverečnej časti mierového využívania jadrovej energie 

v SR, a to predovšetkým vyraďovania JE A1 a JE V1, vrátane nakladania s VJP a RAO a nakladania 

s rádioaktívnymi materiálmi neznámeho pôvodu.  

Popri administratívnej a kontrolnej činnosti pri poskytovaní finančných prostriedkov NJF, posudzovaní 

s tým súvisiacich dokumentov a dokladov  bola zabezpečená pravidelná účasť zástupcov NJF na 

mesačných poradách vedenia projektu vyraďovania JE A1 a na mesačných mítingoch sledovania 

progresu vyraďovania JE V1. 

Pracovníci NJF sa zapojili do zasadnutí medzirezortnej koordinačnej skupiny EURATOM, 

organizovanej zo strany ÚJD SR formou dokumentov a informácií. Zo strany NJF bola zabezpečená 

účasť na online seminároch a workshopoch MAAE k problematike nakladania s RAO, a k hodnoteniu 

vykonaných misií ARTEMIS. 

Od januára do júna prebiehal na NJF audit za obdobie 1.1.2022 – 31.12.2022 vykonaný Úradom 

vládneho auditu, počas ktorého zamestnanci NJF poskytovali plnú súčinnosť pri jeho výkone. Zistenia 

z auditu boli uvedené v Správe z vládneho auditu. V rámci opatrení na odstránenie identifikovaných 

nedostatkov boli vykonané viaceré opatrenia vrátane komplexnej revízie a úpravy interných smerníc.     

V rámci pokračujúceho SEA procesu  aktualizácie vnútroštátneho programu o nakladaní s VJP a RAO 

v SR boli zo strany MŽP SR oslovené susedné štáty na vyjadrenie, či sa chcú zúčastniť SEA procesu. 

Zo strany NJF bol zabezpečený preklad dokumentov (aktualizácia Vnútroštátneho programu, Správa 

o hodnotení) do anglického a nemeckého jazyka.  Zámer zúčastniť sa na SEA procese prejavila Česká 

republika a Rakúsko. Dňa 23.10.2024 sa v Bratislave uskutočnilo verejné prerokovanie, na ktorom 

sa okrem zástupcov NJF, MH SR, MŽP SR zúčastnila aj verejnosť zo Slovenska a Rakúska. Zo strany 

verejnosti i samospráv boli vyslovené viaceré pripomienky, ich posúdenie a prípadné zapracovanie 

do dokumentov bude predmetom ďalších krokov realizovaných v roku 2025.  

V roku 2024 pokračovala účasť NJF v aktivitách spoločného výskumného projektu EURAD 

financovaného zo zdrojov EÚ zameraného na oblasť nakladania s RAO. K 30.6.2024 bol projekt 

EURAD I ukončený a v októbri 2024 začali prvé aktivity v rámci EURAD II, v ktorom NJF participuje.  
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 Činnosť Rady správcov NJF v roku 2024 

 

V roku 2024 sa uskutočnilo 15 zasadnutí RS NJF, na ktorých bolo prijatých 127 uznesení.  

Podľa § 5 ods. 1 zákona č. 308/2018 Z. z. o NJF má rada správcov sedem členov. Obsadenie 

jednotlivých funkcii v roku 2024 bolo nasledovné: 

predseda RS NJF: 

Ing. Ladislav Éhn, 

podpredseda RS NJF: 

prof. Ing. Vladimír Slugeň, DrSc., 

podpredseda RS NJF: 

Ing. Juraj Homola, 

správca podúčtov na účely podľa § 11 ods. 1 písm. a) a j) zákona č. 308/2018 Z. z. o NJF: 

Ing. Juraj Václav, PhD., 

správca podúčtov na účely podľa § 11 ods. 1 písm. d), g), i) a k) zákona č. 308/2018 Z. z. o NJF: 

prof. Ing. Pavol Tanuška, PhD., 

správca podúčtov na účely podľa § 11 ods. 1 písm. e) a f) zákona č. 308/2018 Z. z. o NJF: 

Ing. Ľubomír Kuchta, 

správca podúčtu podľa § 11 ods. 3 písm. b) zákona č. 308/2018 Z. z o NJF: 

Ing. Ján Petrovič, PhD. 

 

Významnými bodmi v programoch zasadnutí bolo prerokovanie, zobratie na vedomie, schválenie 

nasledovných dokumentov, resp. bodov: 

- Aktualizovaných interných smerníc NJF, 

- Žiadosti žiadateľov o poskytnutie finančných prostriedkov NJF aktualizovaných pre rok 2024 

a žiadostí na rok 2025, 

- Dodatok č. 1 k zmluve o poskytovaní finančných prostriedkov pre rok 2024 z NJF pre JAVYS, 

a.s., 

- Dodatok č. 2 k zmluve o poskytovaní finančných prostriedkov pre rok 2024 z NJF pre JAVYS, 

a.s., 

- Rozdelenie zdrojov NJF na jednotlivé podúčty a analytické účty k 1. 1. 2024, 

- Výročná správa o hospodárení a činnosti NJF k 31. 12. 2023, 

- Návrh záverečného účtu NJF za rok 2023, 

- Individuálna účtovná závierka NJF k 31. 12. 2023 (Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

k účtovnej závierke – text) a Stanovisko hlavného kontrolóra NJF k IÚZ NJF k 31. 12. 2023, 
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- Audit individuálnej účtovnej závierky NJF k 31. 12. 2023 – Audítorská správa – výrok 

nezávislého audítora k individuálnej účtovnej závierke NJF k 31. 12. 2023, 

- Návrh rozpočtu NJF na rok 2025 s výhľadom na roky 2026 až 2029, 

- Návrhy štvrťročných správ o hospodárení NJF v roku 2024, 

- Podklady NJF k návrhu východísk rozpočtu verejnej správy na roky 2025 až 2027, 

- Návrh na uloženie disponibilných finančných prostriedkov NJF v Štátnej pokladnici, 

- Cenové kalkulácie vlastných výkonov spoločnosti JAVYS, a. s. pre rok 2024, 

- Správa o plnení Vnútroštátneho programu o nakladaní s VJP a RAO za rok 2023 

 

Poznámka: Zápisnice zo zasadnutia RS NJF sú zverejňované na webovom sídle NJF na odkaze: 
https://www.njf.sk/dokumenty/dokumenty-jadroveho-fondu/   

https://www.njf.sk/dokumenty/dokumenty-jadroveho-fondu/
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 Správa o činnosti Dozornej rady Národného jadrového fondu v roku 2024 

 

Dozorná rada Národného jadrového fondu (ďalej len „DR NJF“) zasadala počas roka 2024 celkovo 

5- krát. Zasadnutia DR NJF sa riadili podľa rokovacieho poriadku Dozornej rady NJF, ktorý upravuje 

spôsob zvolávania, rozhodovania a rokovania dozornej rady, práva a povinnosti členov a prizvaných 

osôb, a náležitosti zápisnice z rokovania dozornej rady NJF. Priebeh zasadnutí bol zaznamenaný do 

zápisníc, ktoré následne boli schválené DR NJF. V roku 2024 bolo DR NJF prerokovaných a následne 

prijatých 48 uznesení. 

Podľa § 7 ods. 4 zákona č. 308/2018 Z. z. o NJF má dozorná rada päť členov. Obsadenie jednotlivých 

funkcií v roku 2024 bolo nasledovné: 

predseda DR NJF: 

štátny tajomník MF SR:  Ing. Radovan Majerský, PhD. 

členovia DR NJF: 

štátny tajomník za MH SR:  Kamil Šaško, MSc., JUDr. Szabolcs Hodosy, 

štátny tajomník za MŽP SR: Ing. et Ing. Filip Kuffa,  

zástupca MZ SR:  Ing. Martina Dubníčková, 

podpredseda ÚJD SR:   Ing. Eduard Metke, CSc. 

  

Významnými bodmi v programoch zasadnutí bolo prerokovanie, zobratie na vedomie, schválenie 

nasledovných dokumentov, resp. bodov: 

- Zmluva o poskytovaní finančných prostriedkov na rok 2024 z NJF pre JAVYS, a. s., 

- Zmluva o poskytovaní finančných prostriedkov na rok 2024 z NJF pre HUMA-LAB APEKO, 

s.r.o., 

- Dodatok č. 1 k zmluve o poskytovaní finančných prostriedkov pre rok 2024 z NJF pre JAVYS, 

a.s., 

- Dodatok č. 2 k zmluve o poskytovaní finančných prostriedkov pre rok 2024 z NJF pre JAVYS, 

a.s., 

- Výročná správa o hospodárení a činnosti NJF k 31. 12. 2023, 

- Návrh záverečného účtu NJF za rok 2023, 

- Individuálna účtovná závierka NJF k 31. 12. 2023 (Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

k účtovnej závierke – text) a Stanovisko hlavného kontrolóra NJF k IÚZ NJF k 31. 12. 2023, 

- Audit individuálnej účtovnej závierky NJF k 31. 12. 2023 – Audítorská správa – výrok 

nezávislého audítora k individuálnej účtovnej závierke NJF k 31. 12. 2023, 

- Rozdelenie zdrojov NJF do jednotlivých podúčtov a na jednotlivé analytické účty k 1. 1. 2024, 

- Uloženie voľných finančných prostriedkov NJF v Štátnej pokladnici, 

- Návrh rozpočtu NJF na rok 2025 s výhľadom na roky 2026 až 2029, 
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- Správa o hospodárení NJF k 31. 3. 2024, 

- Správa o hospodárení NJF k 30. 6. 2024, 

- Správa o hospodárení NJF k 30. 9. 2024, 

DR NJF v rámci svojej činnosti podľa § 7 zákona č. 308/2018 Z. z. o NJF nezistila porušenia  pri 

poskytovaní finančných prostriedkov za obdobie roka 2024, hospodárení s verejnými financiami a so 

schváleným rozpočtom, uzatvorenými zmluvami s ohľadom na dodržiavanie hospodárnosti, 

efektívnosti, účinnosti a účelnosti hospodárenia s verejnými financiami. 
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C. ZHODNOTENIE HOSPODÁRENIA NJF  

Rozpočtové hospodárenie NJF bolo v roku 2024 determinované rozpisom rozpočtu schváleným 

zákonom č. 534/2023 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2024. Analýzou dosiahnutých príjmov 

a čerpania výdavkov rozpočtu NJF boli príjmy a výdavky overené v hlavnej knihe hospodárenia 

a porovnané s rozpočtom na rok 2024. 

Ročná účtovná závierka NJF je zostavená zrozumiteľne,  prehľadne  a preukazne v súlade so 

zákonom č. 431/2002 Z. z.  o  účtovníctve v  z. n. p., opatrením Ministerstva financií SR zo 

7. decembra 2022 č. MF/14522/2022-36 v z. n. p. a opatrením Ministerstva financií SR 

z 5. decembra 2007 č. MF/25755/2007-31 v z. n. p.,  v zmysle platných postupov účtovania ako 

i metodických usmernení k uzatvoreniu účtovníctva pre rozpočtové organizácie, príspevkové 

organizácie, obce, vyššie územné celky a štátne fondy a poskytuje pravdivý obraz o majetku 

a zdrojoch jeho krytia, výsledku hospodárenia a finančnej situácii NJF. Všetky účtovné prípady boli 

zaúčtované do obdobia, s ktorým tieto skutočnosti časovo a vecne súvisia. Hospodárenie NJF 

vykazuje plusovú bilanciu nákladov a výnosov, výsledok hospodárenia za účtovné obdobie bol 

vykázaný v sume 898 532,88 eur.   

K overeniu účtovnej závierky bola na základe Príkazu riaditeľa č. 01/2024 vykonaná riadna 

inventarizácia majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31. 12. 2024. Vykonaním 

inventarizácie majetku bol overený verný a pravdivý obraz účtovníctva. Účtovná závierka NJF bola 

zostavená zrozumiteľne, prehľadne a poskytla pravdivý a verný obraz o majetku a záväzkoch, 

o hospodárskom výsledku a o finančnej situácii NJF. Audítor na základe vyššie uvedeného, ako i na 

základe vlastného zisťovania overil účtovnú závierku NJF za rok 2024 bez výhrad. 

V priebehu roka 2024 zabezpečoval NJF všetky činnosti súvisiace so samostatným hospodárením 

s finančnými prostriedkami, štátnou dotáciou zo ŠR, transferom z MH SR, v súlade so zákonom 

v intenciách hospodárneho, efektívneho, účinného a účelného výkonu. 
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D. AUDÍTORSKÁ SPRÁVA 

 SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 
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 SÚVAHA K 31. 12. 2024 
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 VÝKAZ ZISKOV A STRÁT  K 31. 12. 2024 
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Príloha č. 1    Bilancia príjmov a výdavkov NJF k 31. 12. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukazovateľ
Skutočnosť              

za rok 2023

Schválený       

rozpočet 2024

Upravený    

rozpočet 2024

Skutočnosť              

od 1.1.2024            

do 31.12.2024

%

Zdroje 

Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 1 962 517 744,94 2 086 859 566,00 2 086 859 566,00 2 086 137 579,56 99,97

Príjmy bežného roka 225 088 052,61 217 253 590,00 217 253 590,00 187 706 876,21 86,40

Z toho: - príspevky od držiteľov povolenia na prevádzku JZ a povinná platba   148 135 671,00 101 325 294,00 101 325 294,00 85 140 946,00 84,03

            - transfer z MH SR z odvodu od prenos. a distr. sústav 62 518 699,47 75 000 000,00 75 000 000,00 68 397 078,02 91,20

            - dobrovoľný príspevok práv.osoby 0,00 0,00 0,00 0,00  –

            - splátky pôžičiek 0,00 0,00 0,00 0,00  –

            - úroky z účtov f inančného hospodárenia 13 976 160,71 40 400 000,00 40 400 000,00 33 308 132,10 82,45

            - transfer zo ŠR - dotácie pre žiadateľov na RMNP 435 892,58 528 296,00 528 296,00 457 660,77 86,63

            - prijaté úvery 0,00 0,00 0,00 0,00  –

            - pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 402 500,00 0,00

            - ostatné príjmy, dobropisy, vrátenie RMNP 21 628,85 0,00 0,00 559,32  –

            - poplatky od žiadateľov o vydanie povolenia na činnosti vedúce k 

              ožiareniu rádioaktívnym žiaričom (IRAO)                                                                                                                            
0,00 0,00 0,00 0,00  –

Zdroje spolu 2 187 605 797,55 2 304 113 156,00 2 304 113 156,00 2 273 844 455,77 98,69

Výdavky

 - Neinvestičné výdavky žiadatelia 73 879 588,17 100 746 158,00 100 746 158,00 85 681 296,30 85,05

   z toho: transfer zo ŠR -dotácie pre žiadateľov na RMNP 435 892,58 528 296,00 528 296,00 457 660,77 86,63

               vrátenie RMNP 20 149,76 0,00 0,00 0,00  –

 - Investičné výdavky žiadatelia 26 433 704,77 32 074 846,00 32 074 846,00 11 918 238,55 37,16

 - Poskytnuté pôžičky 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 - Splátky úverov 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 - Ostatné výdavky (správa NJF) 1 154 925,05 1 326 050,00 1 326 050,00 1 163 410,60 87,74

 - Vrátenie (použitie) poplatkov od žiadateľov o vydanie povolenia  na činnosti                

   vedúce k ožiareniu rádioaktívnym žiaričom (IRAO)
0,00 15 000,00 15 000,00 6 638,78 44,26

Výdavky spolu 101 468 217,99 134 162 054,00 134 162 054,00 98 769 584,23 73,62

Prebytok bežného roka 123 619 834,62 83 091 536,00 83 091 536,00 88 937 291,98 107,04

Prebytok hospodárenia celkom 2 086 137 579,56 2 169 951 102,00 2 169 951 102,00 2 175 074 871,54 100,24

Bilancia príjmov a výdavkov NJF k 31.12.2024

   (v €)   
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Príloha č. 2    Vyúčtovanie NJF podľa zaúčtovaných príjmov a výdavkov       

                         za  obdobie   od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

 

Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 2 086 137 579,56 

Príjmy bežného roka: 187 706 876,21 

Príspevky od držiteľov povolenia na prevádzku JZ              

(SE, a. s.) a povinná platba (JAVYS, a.s.)
85 140 946,00 

Transfer z MH SR z odvodu od PS a DS 68 397 078,02 

Dobrovoľný príspevok právnickej osoby 0,00 

Dotácia zo štátneho rozpočtu (ŠR) na RMNP 457 660,77 

Úroky z účtov finančného hospodárenia 33 308 132,10 

Výnosy z FP zo ŠR 0,00 

Pokuty a penále 402 500,00 

Ostatné príjmy,  dobropisy, vrátenie RMNP 559,32 

Poplatky od žiadateľov o vydanie povolenia na činnosti 

vedúce k ožiareniu rádioaktívnym žiaričom                                                                                                                        
0,00 

ZDROJE SPOLU 2 273 844 455,77 

Investičné spolu: 11 918 238,55 

Z toho: - Žiadatelia 11 918 238,55 

           - Správa NJF 0,00 

Neinvestičné spolu: 86 851 345,68 

Z toho: - Žiadatelia 85 223 635,53 

           - Správa NJF 1 163 410,60 

           - Transfer zo ŠR pre žiadateľov na RMNP 457 660,77 

Výdavky spolu pre žiadateľov 97 599 534,85 

           - Vrátenie (použitie) poplatkov od žiadateľov           

             o vydanie povolenia na činnosti vedúce k   

             ožiareniu rádioaktívnym žiaričom

6 638,78 

Výdavky spolu pre žiadateľov, vrátane poplatku 97 606 173,63 

Výdavky spolu pre správu NJF 1 163 410,60 

VÝDAVKY SPOLU 98 769 584,23 

PREBYTOK BEŽNÉHO ROKA 88 937 291,98 

PREBYTOK HOSPODÁRENIA CELKOM 2 175 074 871,54 

VÝDAVKY

V Y Ú Č T O V A N I E

Národného jadrového fondu  (NJF) podľa zúčtovaných príjmov a výdavkov

                              za obdobie od 1.1.2024 do 31.12.2024                       (v €)

ZDROJE 
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Príloha č. 3    Tvorba a využitie zdrojov NJF k 31. 12. 2024 

 

 

 

 

 

Druh príjmov a výdavkov Podúčet
Skutočnosť        

za rok 2023

Schválený 

rozpočet                 

na rok 2024

Upravený 

rozpočet                

na rok 2024

Skutočnosť        

od 1.1.2024        

do 31.12.2024

%

Tvorba zdrojov  

Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 1 962 517 744,94 2 086 859 566,00 2 086 859 566,00 2 086 137 579,56 99,97

Poč. stav JE A1                                                 A/A1 140 369 074,31 0,00 0,00 128 315 981,50  –

Poč. stav JE V1                                              A/V1 242 518 868,30 0,00 0,00 214 642 013,94  –

Poč. stav JE V2                                              A/V2 892 319 065,94 0,00 0,00 985 737 765,28  –

Poč. stav JE EMO - 1, 2                            B/EMO1,2 639 265 673,81 0,00 0,00 701 887 098,37  –

Poč. stav JE EMO - 3, 4                            B/EMO3,4 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Poč. stav Nové JZ po 01.01.2019               C 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Nakl. s JM a RAO nezn. pôvodu                        D 0,00 0,00 0,00 0,00  –

    Úložisko - RÚ RAO E/RÚ RAO 3 284 949,00 0,00 0,00 4 276 322,00  –

    Úložisko - HÚ E/HÚ 3 755 668,00 0,00 0,00 3 755 668,00  –

Inštitucionálna kontr. úložísk                       F 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Skladovanie VJP v samost. JZ                     G 11 418 464,00 0,00 0,00 13 009 875,00  –

Správa NJF                1 %                                H 11 776 336,54 0,00 0,00 12 993 850,12  –

    Nakladanie s IRAO I 266 922,27 0,00 0,00 266 922,27  –

    Vyraď.nereak.JZ-TSÚ RAO J 14 462 791,19 0,00 0,00 17 458 772,51  –

    Vyraď.nereak.JZ-MSVP v lokalite J.Bohunice J 1 302 342,28 0,00 0,00 1 664 633,17  –

    Vyraď.nereak.JZ-KRAO v lokalite Mochovce J 475 453,97 0,00 0,00 730 310,71  –

    Vyraď.nereak.JZ-IS v lokalite J.Bohunice J 297 123,29 0,00 0,00 308 340,99  –

    Uzatváranie JZ-RÚ RAO v lokalite Mochovce J 806 992,28 0,00 0,00 892 005,94  –

    Pokuty a sankcie K 198 019,76 0,00 0,00 198 019,76  –

Príjmy bežného roka: 225 088 052,61 217 253 590,00 217 253 590,00 187 706 876,21 86,40

Dobropisy 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Pokuty a sankcie spolu: 0,00 0,00 0,00 402 500,00  –

    Pokuty a sankcie K 0,00 0,00 0,00 398 475,00  –

Pokuty a sankcie Správa NJF      1 %        H 0,00 0,00 0,00 4 025,00  –

Príjmy od držiteľov povolenia spolu: 148 135 671,00 101 325 294,00 101 325 294,00 85 140 946,00 84,03

Povinný príspevok JE V2                               A/V2 86 470 073,91 0,00 0,00 45 844 350,75  –

Povinný príspevok JE EMO -1, 2                      B/EMO1,2 56 503 103,58 0,00 0,00 31 860 293,85  –

Povinný príspevok JE EMO -3, 4                      B/EMO3,4 0,00 0,00 0,00 2 903 755,14  –

    Pov. príspevok Nové JZ po 01.01.2019        C 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Správa NJF                1 %                               H 1 481 356,71 0,00 0,00 851 409,46  –

    Pov.platba vyraď.nereak.JZ-TSÚ RAO J 2 972 924,46 0,00 0,00 2 972 924,46  –

    Pov.platba vyraď.nereak.JZ-MSVP v lokalite J.Bohunice J 359 956,08 0,00 0,00 359 956,08  –

    Pov.platba vyraď.nereak.JZ-FS KRAO v lokalite Mochovce J 254 004,30 0,00 0,00 254 004,30  –

    Pov.platba vyraď.nereak.JZ-IS v lokalite J.Bohunice J 10 685,07 0,00 0,00 10 685,07  –

    Pov.platba uzatváranie JZ-RÚ RAO v lokalite Mochovce J 83 566,89 0,00 0,00 83 566,89  –

Príjmy na krytie historického dlhu spolu:    62 518 699,47 75 000 000,00 75 000 000,00 68 397 078,02 91,20

Transfer z MH SR z odvodu od PS a DS      A 61 893 512,48 0,00 0,00 67 713 107,24  –

Transfer z MH SR z odvodu od PS a DS    G 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Správa NJF                1 %                                H 625 186,99 0,00 0,00 683 970,78  –

 TVORBA A POUŽITIE ZDROJOV NJF K 31.12.2024

Národný jadrový fond  (NJF)

(v €)
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Príloha č. 3   Tvorba a využitie zdrojov NJF k 31. 12. 2024- pokračovanie 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druh príjmov a výdavkov Podúčet
Skutočnosť        

za rok 2023

Schválený 

rozpočet                 

na rok 2024

Upravený 

rozpočet                

na rok 2024

Skutočnosť        

od 1.1.2024        

do 31.12.2024

%

Tvorba zdrojov  

 TVORBA A POUŽITIE ZDROJOV NJF K 31.12.2024

Národný jadrový fond  (NJF)

(v €)

Úroky z účtov f inančného hospodárenia NJF spolu: 13 976 160,71 40 400 000,00 40 400 000,00 33 308 132,10 82,45

Úroky JE A1                                                     A/A1 0,00 0,00 0,00 2 957 101,81  –

Úroky JE V1                                                       A/V1 616 574,95 0,00 0,00 4 728 377,08  –

Úroky JE V2                                                      A/V2 6 948 625,43 0,00 0,00 13 565 655,77  –

Úroky JE EMO - 1, 2                                       B/EMO1,2 6 118 320,98 0,00 0,00 11 116 367,04  –

Úroky JE EMO - 3, 4                                       B/EMO3,4 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Úroky nové JZ po 01.01.2019                     C 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Úroky nakladanie s JM a RM nezn. pôvodu                                                      D 0,00 0,00 0,00 0,00  –

    Úroky úložisko - RÚ RAO E/RÚ RAO 0,00 0,00 0,00 0,00  –

    Úroky úožisko - HÚ E/HÚ 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Úroky inštitucionálna kontrola úložísk                                       F 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Úroky skladovanie VJP v samostatných JZ                                       G 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Úroky Správa NJF H 125 913,39 0,00 0,00 225 995,81  –

Správa NJF              1 %                                  H 138 502,45 0,00 0,00 330 821,36  –

    Úroky vyraď.nereak.JZ-TSÚ RAO J 23 056,86 0,00 0,00 313 127,73  –

    Úroky vyraď.nereak.JZ-MSVP v lokalite J.Bohunice J 2 334,81 0,00 0,00 31 054,55  –

    Úroky vyraď.nereak.JZ-FS KRAO v lokalite Mochovce J 852,44 0,00 0,00 14 780,89  –

    Úroky vyraď.nereak.JZ-IS v lokalite J.Bohunice J 532,63 0,00 0,00 5 073,38  –

    Úroky uzatváranie JZ-RÚ RAO v lokalite Mochovce J 1 446,77 0,00 0,00 15 338,68  –

    Úroky úožisko - pokuty a penále K 0,00 0,00 0,00 4 438,00  –

Ostatné príjmy, dobropisy H 1 479,09 0,00 0,00 559,32  –

Ostatné príjmy- vrátenie RMNP D 20 149,76 0,00 0,00 0,00  –

Poplatky IRAO                                                 I 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Dotácia zo ŠR spolu: 435 892,58 528 296,00 528 296,00 457 660,77 86,63

     Z toho Dotácia zo ŠR na RMNP                D 435 892,58 528 296,00 528 296,00 457 660,77 86,63

Výnosy z f inančných prostriedkov zo ŠR 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Dobrovoľný príspevok právnickej osoby          0,00 0,00 0,00 0,00  –

     Dobrovoľný príspevok právnickej osoby       A/A1 0,00 0,00 0,00 0,00  –

     Dobrovoľný príspevok právnickej osoby        A/V1 0,00 0,00 0,00 0,00  –

     Dobrovoľný príspevok právnickej osoby      E 0,00 0,00 0,00 0,00  –

     Dobrovoľný príspevok právnickej osoby          G 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Ďalšie zdroje, ak to stanovuje osobitný predpis 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Tvorba zdrojov spolu 2 187 605 797,55 2 304 113 156,00 2 304 113 156,00 2 273 844 455,77 98,69
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Príloha č. 3   Tvorba a využitie zdrojov NJF k 31. 12. 2024- pokračovanie 

 

 

 

Druh príjmov a výdavkov Podúčet
Skutočnosť        

za rok 2023

Schválený 

rozpočet                 

na rok 2024

Upravený 

rozpočet                

na rok 2024

Skutočnosť        

od 1.1.2024        

do 31.12.2024

%

 TVORBA A POUŽITIE ZDROJOV NJF K 31.12.2024

Národný jadrový fond  (NJF)

(v €)

Výdavky

Investičné výdavky žiadatelia spolu: 26 433 704,77 32 074 846,00 32 074 846,00 11 918 238,55 37,16

Jadrová elektráreň A1                                      A/A1 25 230 322,14 17 213 114,00 17 213 114,00 11 692 693,76 67,93

Jadrová elektráreň V1                                     A/V1 1 015 069,41 3 311 847,00 3 311 847,00 209 955,40 6,34

Jadrová elektráreň V2                                     A/V2 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Jadrová elektráreň EMO -1, 2                           B/EMO1,2 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Jadrová elektráreň EMO -3, 4                           B/EMO3,4 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Nové JZ po 01.01.2019                                 C 0,00 0,00 0,00 0,00  –

    Úložisko - RÚ RAO E/RÚ RAO 0,00 566 866,00 566 866,00 7 811,89 1,38

    Úložisko - HÚ E/HÚ 0,00 1 146 221,00 1 146 221,00 0,00 0,00

Inštitucionálna kontrola úložísk           F 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Skladovanie VJP v samost. JZ                  G 188 313,22 9 836 798,00 9 836 798,00 7 777,50 0,08

    Vyraď.nereak.JZ-TSÚ RAO J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

    Vyraď.nereak.JZ-MSVP v lokalite J.Bohunice J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

    Vyraď.nereak.JZ-KRAO v lokalite Mochovce J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

    Vyraď.nereak.JZ-IS v lokalite J.Bohunice J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

    Uzatváranie JZ-RÚ RAO v lokalite Mochovce J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Investičné výdavky NJF                                     H 0,00 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00

Neinvestičné výdavky žiadatelia spolu: 73 879 588,17 100 746 158,00 100 746 158,00 85 681 296,30 85,05

Jadrová elektráreň A1                                A/A1 45 047 968,04 53 477 182,00 53 477 182,00 50 427 404,22 94,30

Jadrová elektráreň V1                                  A/V1 23 488 655,23 39 858 147,00 39 858 147,00 30 125 647,18 75,58

Jadrová elektráreň V2                                    A/V2 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Jadrová elektráreň EMO -1, 2                           B/EMO1,2 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Jadrová elektráreň EMO -3, 4                           B/EMO3,4 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Nové JZ po 01.01.2019                                C 0,00 0,00 0,00 0,00  –

RMNP neznámeho pôvodu zo ŠR                D 456 042,34 528 296,00 528 296,00 457 660,77 86,63

z toho: vrátenie RMNP D 20 149,76 0,00 0,00 0,00  –

    Úložisko - RÚ RAO E/RÚ RAO 2 676 942,11 3 709 456,00 3 709 456,00 2 483 927,36 66,96

    Úložisko - HÚ E/HÚ 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Inštitucionálna kontrola úložísk                  F 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Skladovanie VJP v samost. JZ                    G 2 209 980,45 3 173 077,00 3 173 077,00 2 186 656,77 68,91

    Vyraď.nereak.JZ-TSÚ RAO J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

    Vyraď.nereak.JZ-MSVP v lokalite J.Bohunice J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

    Vyraď.nereak.JZ-KRAO v lokalite Mochovce J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

    Vyraď.nereak.JZ-IS v lokalite J.Bohunice J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

    Uzatváranie JZ-RÚ RAO v lokalite Mochovce J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

    Pokuty a sankcie K 0,00 0,00 0,00 0,00  –

Vrátenie (použitie) poplatku IRAO          I 0,00 15 000,00 15 000,00 6 638,78 44,26

Neinvestičné výdavky NJF                              H 1 154 925,05 1 322 250,00 1 322 250,00 1 163 410,60 87,99

Výdavky spolu žiadatelia 100 313 292,94 132 821 004,00 132 821 004,00 97 599 534,85 73,48

Výdavky spolu žiadatelia, vrátane poplatku 100 313 292,94 132 836 004,00 132 836 004,00 97 606 173,63 73,48

Výdavky spolu NJF 1 154 925,05 1 326 050,00 1 326 050,00 1 163 410,60 87,74

Výdavky spolu 101 468 217,99 134 162 054,00 134 162 054,00 98 769 584,23 73,62

Prebytok bežného roka 123 619 834,62 83 091 536,00 83 091 536,00 88 937 291,98 107,04

Prebytok hospodárenia celkom 2 086 137 579,56 2 169 951 102,00 2 169 951 102,00 2 175 074 871,54 100,24
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Výdavky
Skutočnosť        

za rok 2023

Schválený 

rozpočet                 

na rok 2024

Upravený 

rozpočet                

na rok 2024

Skutočnosť        

od 1.1.2024        

do 31.12.2024

%

 610 mzdy, platy 329 347,24 362 150,00 362 150,00 348 511,59 96,23 

 620 poistné a príspevok do poisťovní celkom 256 843,49 302 700,00 302 700,00 282 311,34 93,26 

 620 z toho poistné a príspevok do poisťovní      

zamestnanci NJF 
135 678,72 157 700,00 157 700,00 144 679,42 91,74 

 620 z toho poistné a príspevok do poisťovní RS 

NJF  
105 659,85 120 000,00 120 000,00 119 464,45 99,55 

 620 z toho poistné a príspevok do poisťovní DR 

NJF  
15 504,92 25 000,00 25 000,00 18 167,47 72,67 

 631 cestovné náhrady 2 563,27 19 500,00 19 500,00 9 303,27 47,71 

 632 energia, voda a komunikácie 5 944,70 6 750,00 7 080,04 5 854,69 82,69 

 633 materiál 16 089,94 25 850,00 25 115,04 14 769,14 58,81 

 634 dopravné 6 013,13 8 700,00 8 700,00 4 341,66 49,90 

 635 rutinná a štand. údržba 4 449,00 8 800,00 7 740,59 3 061,80 39,56 

 636 nájomné za kancelárie 39 961,80 44 000,00 44 000,00 43 078,08 97,90 

 637 služby:  486 247,32 527 100,00 528 564,33 443 969,11 84,00 

 637 z toho odmeny RS NJF  328 608,00 372 800,00 372 800,00 360 360,00 96,66 

 637 z toho odmeny DR NJF 49 823,70 70 000,00 70 000,00 56 523,40 80,75 

 642 bežné transfery 7 465,16 16 700,00 16 700,00 8 209,92 49,16 

 711 nákup softveru 0,00 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00

 713 nábytok a kancel. zariad. 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 714 nákup dopravného prostriedku 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 Spolu   1 154 925,05       1 326 050,00      1 326 050,00       1 163 410,60     87,74    

Štruktúra výdavkov NJF k 31.12.2024

VÝDAVKY NA SPRÁVU NJF 

(v €)
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Štruktúra výdavkov NJF k 31.12.2024

 Výdavky 
Skutočnosť        

za rok 2023

Schválený 

rozpočet                 

na rok 2024

Upravený 

rozpočet                

na rok 2024

Skutočnosť        

od 1.1.2024        

do 31.12.2024

 % 

 64_ Bežné výdavky spolu: 73 879 588,17 100 746 158,00 100 746 158,00 85 681 296,30 85,05

 64_ Jadrová elektráreň A1                     A/A1 45 047 968,04 53 477 182,00 53 477 182,00 50 427 404,22 94,30

 64_ Jadrová elektráreň V1                  A/V1 23 488 655,23 39 858 147,00 39 858 147,00 30 125 647,18 75,58

 64_ Jadrová elektráreň V2                  A/V2 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 64_ Jadrová elektráreň EMO - 1, 2          B 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 64_ Jadrová elektráreň EMO - 3, 4          B 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 64_ Nové JZ po 01.01.2019               C 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 64_ RMNP neznám. pôvodu zo ŠR        D 456 042,34 528 296,00 528 296,00 457 660,77 86,63

        z toho 64_ vrátenie RMNP   D 20 149,76 0,00 0,00 0,00 0,00

 64_ Úložisko - RÚ RAO               E/RÚ RAO 2 676 942,11 3 709 456,00 3 709 456,00 2 483 927,36 66,96

 64_ Úložisko - HÚ              E/HÚ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 64_ Inštitucion. kontr. úložísk              F 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 64_ Skladov. VJP v samost. JZ         G 2 209 980,45 3 173 077,00 3 173 077,00 2 186 656,77 68,91

 64_Vrátenie (použitie) poplatku IRAO   I 0,00 15 000,00 15 000,00 6 638,78 44,26

 64_Vyraď.nereak.JZ-TSÚ RAO J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 64_Vyraď.nereak.JZ-MSVP v lokalite J.Bohunice J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 64_Vyraď.nereak.JZ-KRAO v lokalite Mochovce J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 64_ Vyraď.nereak.JZ-IS v lokalite J.Bohunice J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 64_ Uzatváranie JZ-RÚ RAO v lokalite Mochovce J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 64_ Pokuty a sankcie K 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 72_ Kapitálové výdavky spolu: 26 433 704,77 32 074 846,00 32 074 846,00 11 918 238,55 37,16

 72_ Jadrová elektráreň A1                     A 25 230 322,14 17 213 114,00 17 213 114,00 11 692 693,76 67,93

 72_ Jadrová elektráreň V1                    A 1 015 069,41 3 311 847,00 3 311 847,00 209 955,40 6,34

 72_ Jadrová elektráreň V2                     A 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 72_ Jadrová elektráreň EMO - 1, 2           B 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 72_ Jadrová elektráreň EMO - 3, 4           B 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 72_ Nové JZ po 01.01.2019                   C 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 72_ Úložisko -  RÚ RAO               E/RÚ RAO 0,00 566 866,00 566 866,00 7 811,89 0,00

 72_ Úložisko - HÚ              E/HÚ 0,00 1 146 221,00 1 146 221,00 0,00 0,00

 72_ Inštitucion. kontr. úložísk             F 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 72_ Skladov. VJP v samost. JZ          G 188 313,22 9 836 798,00 9 836 798,00 7 777,50 0,08

 72_Vyraď.nereak.JZ-TSÚ RAO J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 72_Vyraď.nereak.JZ-MSVP v lokalite J.Bohunice J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 72_Vyraď.nereak.JZ-KRAO v lokalite Mochovce J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 72_ Vyraď.nereak.JZ-IS v lokalite J.Bohunice J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 72_ Uzatváranie JZ-RÚ RAO v lokalite Mochovce J 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 Spolu  100 313 292,94 132 836 004,00 132 836 004,00 97 606 173,63 73,48

 Výdavky - Správa NJF 1 154 925,05 1 326 050,00 1 326 050,00 1 163 410,60 87,74

 Výdavky - Žiadatelia 100 313 292,94 132 821 004,00 132 821 004,00 97 599 534,85 73,48

 Výdavky - Žiadatelia, vrátane poplatku 100 313 292,94 132 836 004,00 132 836 004,00 97 606 173,63 73,48

 Výdavky  spolu 101 468 217,99 134 162 054,00 134 162 054,00 98 769 584,23 73,62

 VÝDAVKY PRE ŽIADATEĽOV O POSKYTNUTIE PROSTRIEDKOV  

 Výdavky spolu od 1.1.2024 do 31.12.2024 
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Príloha č. 5    Stav finančných prostriedkov na podúčtoch a analytických  účtoch NJF k 31. 12. 2024 

 

Príjmy NJF 

Názov podúčtu Podúčet
Pov. príspevky 

a platby
Úroky  

Úroky z 

vkladov
Pokuty Ostatné ŠR  Poplatky Dobr. príspevky Transfer z MH SR Spolu

Jadrová elektráreň A1 A/A1 0,00 2 957 101,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 713 107,24 70 670 209,05

Jadrová elektráreň V1 A/V1 0,00 4 728 377,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 728 377,08

Jadrová elektráreň V2 A/V2 45 844 350,75 13 565 655,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 410 006,52

Jadrová elektráreň EMO-1,2 B/EMO1,2 31 860 293,85 11 116 367,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 976 660,89

Jadrová elektráreň EMO-3,4 B/EMO3,4 2 903 755,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 903 755,14

Nové JZ po 1.1.19 C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nakladanie s JM a RAM nezn. pôvodu D 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 457 660,77 0,00 0,00 0,00 457 660,77

Úložisko- RÚ RAO E/RÚ RAO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úložisko- HÚ E/HÚ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inštitucionálna kontrola úložísk F 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Skladovanie VJP v samostatných JZ G 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Správa NJF H 851 409,46 330 821,36 225 995,81 4 025,00 559,32 0,00 0,00 0,00 683 970,78 2 096 781,73

Nakladanie s IRAO I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vyraď.nereak.JZ-TSÚ RAO J 2 972 924,46 313 127,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 286 052,19

Vyraď.nereak.JZ-MSVP v lokalite J.Bohunice J 359 956,08 31 054,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 391 010,63

Vyraď.nereak.JZ-KRAO v lokalite Mochovce J 254 004,30 14 780,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 785,19

Vyraď.nereak.JZ-IS v lokalite J.Bohunice J 10 685,07 5 073,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 758,45

Uzatváranie JZ-RÚ RAO v lokalite Mochovce J 83 566,89 15 338,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 905,57

Pokuty a sankcie K 0,00 4 438,00 0,00 398 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402 913,00

Spolu 85 140 946,00 33 082 136,29 225 995,81 402 500,00 559,32 457 660,77 0,00 0,00 68 397 078,02 187 706 876,21

Rozdelenie finančných prostriedkov NJF 

Názov podúčtu Podúčet
Stav                       

k 1.1.2024
Príjmy Výdavky 

z toho 

investičné 

z toho 

neinvestičné 

z toho 

dodávatelia

z toho           

vlastné práce

Stav                                     

k 31.12.2024 

Jadrová elektráreň A1 A/A1 128 315 981,50 70 670 209,05 62 120 097,98 11 692 693,76 50 427 404,22 38 078 113,23 24 041 984,75 136 866 092,57

Jadrová elektráreň V1 A/V1 214 642 013,94 4 728 377,08 30 335 602,58 209 955,40 30 125 647,18 6 189 260,86 24 146 341,72 189 034 788,44

Jadrová elektráreň V2 A/V2 985 737 765,28 59 410 006,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 045 147 771,80

Jadrová elektráreň EMO-1,2 B/EMO1,2 701 887 098,37 42 976 660,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744 863 759,26

Jadrová elektráreň EMO-3,4 B/EMO3,4 0,00 2 903 755,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 903 755,14

Nové JZ po 1.1.19 C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nakladanie s JM a RAO nezn. pôvodu D 0,00 457 660,77 457 660,77 0,00 457 660,77 0,00 457 660,77 0,00

Úložisko - RÚ RAO E/RÚ RAO 4 276 322,00 0,00 2 491 739,25 7 811,89 2 483 927,36 69 849,90 2 421 889,35 1 784 582,75

Úložisko - HÚ E/HÚ 3 755 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 755 668,00

Inštitucionálna kontrola úložísk F 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Skladovanie VJP v samostatných JZ G 13 009 875,00 0,00 2 194 434,27 7 777,50 2 186 656,77 0,00 2 194 434,27 10 815 440,73

Správa NJF H 12 993 850,12 2 096 781,73 1 163 410,60 0,00 1 163 410,60 532 587,67 630 822,93 13 927 221,25

Nakladanie s IRAO I 266 922,27 0,00 6 638,78 0,00 6 638,78 6 638,78 0,00 260 283,49

Vyraď.nereak.JZ-TSÚ RAO J 17 458 772,51 3 286 052,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 744 824,70

Vyraď.nereak.JZ-MSVP v lokalite J.Bohunice J 1 664 633,17 391 010,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 055 643,80

Vyraď.nereak.JZ-KRAO v lokalite Mochovce J 730 310,71 268 785,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 999 095,90

Vyraď.nereak.JZ-IS v lokalite J.Bohunice J 308 340,99 15 758,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324 099,44

Uzatváranie JZ-RÚ RAO v lokalite Mochovce J 892 005,94 98 905,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990 911,51

Pokuty a sankcie K 198 019,76 402 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 932,76

Spolu 2 086 137 579,56 187 706 876,21 98 769 584,23 11 918 238,55 86 851 345,68 44 876 450,44 53 893 133,79 2 175 074 871,54

Zdroje - Príjmy spolu 2 273 844 455,77

z toho: - stav k 1.1.2024 2 086 137 579,56

            - príjmy k 31.12.2024 187 706 876,21

Výdavky 98 769 584,23

z toho: - JAVYS, a. s. 97 572 462,49

            - SE, a. s. 0,00

            - HUMA-LAB APEKO, s.r.o. 27 072,36

            - správa NJF 1 163 410,60

            - nakladanie s IRAO 6 638,78

            - vrátenie RMNP 0,00

Prebytok bežného roka 88 937 291,98

Prebytok hospodárenia celkom 2 175 074 871,54

                                   Stav finančných prostriedkov na podúčtoch a analytických účtoch NJF k 31.12.2024 (v €)


